平成３１年１月１０日

報道機関各位

鳥栖市教育委員会事務局

学校教育課長 平川 富久

「こと(箏)、尺八演奏会」の鑑賞学習への取材について

このことについて、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１．日 時   平成３１年１月２１日（月）１５：００～１５：４５

２．場 所   弥生が丘小学校 体育館

３．内 容   ６年生５クラス、計１８０名を対象としまして、音楽の時間

に「こと(箏)、尺八の演奏会」を通して鑑賞と体験をします。

鑑賞は、「春の海」など教科書に掲載されている曲を中心に、

体験は、児童数名によること(箏)や尺八の演奏をとおして、

その独特の音階やリズムに直に触れ親しみます。

講師は、「鳥栖三曲協会」会員の６名（こと(箏)３名、尺八

３名の予定）の方々です。

（担当）弥生が丘小学校 教頭 西岡 徹

    ℡４８－３１００

学校教育課 指導主事 古賀 泰伸

    ℡８５－３５２０

鳥栖市投げ込み資料